Pitanja iz predmeta Sociologija

Predmet sociologije

Globalnost socioloskog metoda
Pojam nau¢nog metoda

Logicki elementi nau¢nog metoda
Postupak naucnog istrazivanja
Istrazivacke tehnike
Posmatranje

Upitnik i intervju

Statisticki metodi

10. Uporedni metod

11. Studija slucaja

12. Merenje

13. Pojam drustva

14. Konstitutivni elementi druStva
15. Drustvena pojava ili drustveno delanje
16. Vrednosti

17. Norme

18. Statusi i uloge

19. Podela rada

20. Pojam drustvene strukture

21. Pojam i vrste drustvenih grupa
22. Porodica

23. Brak

24. Generacija i omladina

25. Pol irod

26. Naselja — selo i grad

27. Zanimanje i profesija

28. Inteligencija

29. Etnicke zajednice

30. Svojina

31. Drustvena mo¢

32. Klase

33. Slojevi

34. Drustvena pokretljivost

35. Drustvene institucije i organizacije
36. Poltika

37. Politicke partije

38. Javnost i javno mnjenje

39. Drzava i pravo

40. Konformizam i devijacije

41. Pojam kulture

42. Jezik 1 simbolicka komunikacija
43. Pojam i istorijski razvoj religije
44. Funkcije i elementi religije

45. ldeologija

46. Moral

47. Umetnost

48. Pojam li¢nosti
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49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.

Socijalizacija licnosti

Agensi socijalizacije

Globalizacija — izmedu modernizacije i dominacije
Novi srednji slojevi

Siromastvo

Masovno (potrosacko) drustvo
Masovna (popularna) kultura
Slobodno vreme

Sekularuzacija i desekularizacija
Obrazovanje u savremenom drustvu
Obrazovanje 1 druStvene nejednakosti
Ekoloska kriza



